对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2019年 6月 30

日 ）

上年度末（ 2018年 12月 31日

）

分析

利率增加 25基准点 -374,737.81 -162,535.80

工银瑞信金融地产行业混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 41 页 共 58 页

利率减少 25基准点 378,945.36 163,801.55

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2019年 6月 30日

上年度末

2018年 12月 31日

项目
公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 3,010,150,740.48 80.87 2,383,066,736.38 80.65

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 182,636,195.31 4.91 118,525,224.00 4.01

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 3,192,786,935.79 85.77 2,501,591,960.38 84.66

注：1、基金的投资组合比例为：股票资产占基金资产的比例不低于 60%，债券等固定收益类资

产占基金资产的比例为 5%-40%。其中，本基金投资于金融地产行业内的股票资产占非现金基金

资产的比例不低于 80%，任何交易日日终在扣除股指期货合约需缴纳的交易保证金后，现金或者

到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。

2. 由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析
假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

假设
用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

工银瑞信金融地产行业混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 42 页 共 58 页

Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

 对资产负债表日基金资产净值的
影响金额（单位：人民币元）

相关风险变量的变动
本期末（ 2019年 6月

30日 ）

上年度末（ 2018年 12

月 31日 ）

业绩比较基准增加 5% 211,950,051.51 174,278,668.07

业绩比较基准减少 5% -211,950,051.51 -174,278,668.07

分析

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

工银瑞信金融地产行业混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 43 页 共 58 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 3,010,150,740.48 80.58

 其中：股票 3,010,150,740.48 80.58

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 182,636,195.31 4.89

 其中：债券 182,636,195.31 4.89

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 181,400,000.00 4.86

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 229,796,624.28 6.15

8 其他各项资产 131,557,233.30 3.52

9 合计 3,735,540,793.37 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 363,431.25 0.01

C 制造业 176,907.28 0.00

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
- -

E 建筑业 13,895,240.64 0.37

工银瑞信金融地产行业混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 44 页 共 58 页

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
27,940,603.76 0.75

J 金融业 2,363,655,177.42 63.50

K 房地产业 604,096,273.53 16.23

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 23,106.60 0.00

S 综合 - -

 合计 3,010,150,740.48 80.87

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 601318 中国平安 4,200,000 372,162,000.00 10.00

2 600036 招商银行 9,997,252 359,701,126.96 9.66

3 002142 宁波银行 14,500,335 351,488,120.40 9.44

4 601688 华泰证券 7,775,796 173,555,766.72 4.66

5 000001 平安银行 11,000,000 151,580,000.00 4.07

6 600030 中信证券 6,300,000 150,003,000.00 4.03

7 601601 中国太保 3,527,276 128,780,846.76 3.46

8 601155 新城控股 3,181,922 126,672,314.82 3.40

9 000002 万科 A 4,140,787 115,155,286.47 3.09

10 601336 新华保险 1,900,000 104,557,000.00 2.81

11 601939 建设银行 12,284,556 91,397,096.64 2.46

12 601128 常熟银行 11,000,000 84,920,000.00 2.28

工银瑞信金融地产行业混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 45 页 共 58 页

13 601009 南京银行 10,000,000 82,600,000.00 2.22

14 601288 农业银行 20,000,000 72,000,000.00 1.93

15 000961 中南建设 7,541,184 65,306,653.44 1.75

16 600048 保利地产 4,765,832 60,812,016.32 1.63

17 600383 金地集团 4,397,975 52,467,841.75 1.41

18 600837 海通证券 3,520,000 49,948,800.00 1.34

19 601211 国泰君安 2,700,000 49,545,000.00 1.33

20 601818 光大银行 11,555,000 44,024,550.00 1.18

21 001979 招商蛇口 1,635,277 34,177,289.30 0.92

22 601628 中国人寿 1,200,000 33,984,000.00 0.91

23 000656 金科股份 5,283,500 31,859,505.00 0.86

24 002146 荣盛发展 3,261,008 30,620,865.12 0.82

25 000069 华侨城 A 3,943,500 27,407,325.00 0.74

26 600466 蓝光发展 4,062,253 25,267,213.66 0.68

27 600000 浦发银行 2,000,000 23,360,000.00 0.63

28 002410 广联达 700,000 23,023,000.00 0.62

29 601555 东吴证券 2,000,000 20,500,000.00 0.55

30 000671 阳光城 2,938,615 19,042,225.20 0.51

31 002081 金螳螂 1,347,744 13,895,240.64 0.37

32 601229 上海银行 1,000,000 11,850,000.00 0.32

33 600340 华夏幸福 330,276 10,757,089.32 0.29

34 600643 爱建集团 800,000 7,664,000.00 0.21

35 300059 东方财富 360,000 4,878,000.00 0.13

36 600007 中国国贸 289,359 4,221,747.81 0.11

37 600968 海油发展 102,375 363,431.25 0.01

38 600622 光大嘉宝 67,536 328,900.32 0.01

39 300782 卓胜微 743 80,927.56 0.00

40 601698 中国卫通 10,103 39,603.76 0.00

41 603863 松炀资源 1,612 37,204.96 0.00

42 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.00

43 300594 朗进科技 721 31,803.31 0.00

44 603867 新化股份 1,045 26,971.45 0.00

45 300788 中信出版 1,556 23,106.60 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

工银瑞信金融地产行业混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 46 页 共 58 页

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 601009 南京银行 122,639,715.56 4.15

2 601128 常熟银行 103,046,135.35 3.49

3 601688 华泰证券 90,054,934.46 3.05

4 000001 平安银行 88,395,551.44 2.99

5 600048 保利地产 79,430,943.28 2.69

6 601555 东吴证券 79,416,020.00 2.69

7 600036 招商银行 77,853,448.73 2.63

8 601318 中国平安 77,326,515.38 2.62

9 600383 金地集团 76,564,569.69 2.59

10 600643 爱建集团 74,040,318.50 2.51

11 300059 东方财富 72,273,464.84 2.45

12 000002 万科 A 71,212,075.82 2.41

13 600837 海通证券 58,662,915.00 1.99

14 000776 广发证券 53,243,793.40 1.80

15 000961 中南建设 52,339,757.60 1.77

16 601066 中信建投 42,839,308.66 1.45

17 600030 中信证券 42,424,398.78 1.44

18 601628 中国人寿 42,121,474.34 1.43

19 000671 阳光城 41,982,069.94 1.42

20 600466 蓝光发展 40,344,756.43 1.37

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 600030 中信证券 280,025,611.44 9.48

2 601318 中国平安 138,777,056.26 4.70

3 000002 万科 A 120,139,149.08 4.07

工银瑞信金融地产行业混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 47 页 共 58 页

4 002142 宁波银行 112,459,986.36 3.81

5 601688 华泰证券 101,616,265.31 3.44

6 300059 东方财富 91,981,523.45 3.11

7 601066 中信建投 88,614,942.98 3.00

8 601336 新华保险 84,771,890.25 2.87

9 601155 新城控股 81,953,692.38 2.77

10 600383 金地集团 79,777,604.09 2.70

11 601555 东吴证券 64,795,178.17 2.19

12 601818 光大银行 60,322,309.44 2.04

13 600643 爱建集团 54,814,560.12 1.85

14 600036 招商银行 54,228,695.30 1.84

15 000776 广发证券 52,319,213.54 1.77

16 601288 农业银行 52,313,813.00 1.77

17 601009 南京银行 51,899,825.25 1.76

18 600048 保利地产 51,227,692.82 1.73

19 601628 中国人寿 50,361,618.97 1.70

20 600340 华夏幸福 49,108,384.75 1.66

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股

票；

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 1,947,966,046.24

卖出股票收入（成交）总额 2,324,915,115.80

注：买入股票成本、卖出股票收入均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相

关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 160,092,000.00 4.30

 其中：政策性金融债 160,092,000.00 4.30

4 企业债券 - -

工银瑞信金融地产行业混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 48 页 共 58 页

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债（可交换债） 22,544,195.31 0.61

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 182,636,195.31 4.91

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）
1 180410 18农发 10 1,100,000 110,077,000.00 2.96

2 180209 18国开 09 500,000 50,015,000.00 1.34

3 127010 平银转债 117,421 13,986,015.31 0.38

4 113011 光大转债 78,950 8,558,180.00 0.23

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明